
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать            Н.В. Русакова 

 

09.08.2024 № 33 

 

Учредитель газеты: 

Администрация 

Старорусского  

муниципального  района 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Устав 
Старорусского муниципального района 

 

принято Думой Старорусского муниципального района  30.05.2024 
 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Старорусского 

муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Старорусского муниципального района, утвержденный решением Думы Старорусского 

муниципального района от 07.09.2018     

№ 385 (далее Устав) следующие изменения: 

1.1.Пункт 26 статьи 8  Устава изложить в следующей редакции: 

«26) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования 

и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464879&dst=100280


 2 

2. Главе Старорусского муниципального района направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-

Информ» Старорусского муниципального района, и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 
 
Председатель Думы Старорусского  
муниципального района                      

                               Д.В. Михайлов 

 
И.о. Главы Старорусского муниципального района, 
Первый Заместитель Главы Старорусского 
муниципального района                         Г.Ю. Кузьминова 
                                  

№ 51 

30.05.2024 

г. Старая Русса 
 

 

 

    

                    
Периодическое печатное 

издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Бобрукевич Л.Н. 

Телефон: 2-23-32 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати   

09.08.2024 

в  12.00 часов  

Тираж  10 экземпляров 

Материалы  публикуются  

бесплатно 

  

 


